СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
29.05.2014                                                                                                                             № 75
с. Ягодное
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Ягодного сельского

поселения от 26.12.2013 № 54
«Об утверждении бюджета муниципального

образования  «Ягодное сельское

поселение»  на 2014 год».
 Рассмотрев проект решения Совета Ягодного сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ягодного сельского поселения от 26.12.2013 № 54 «Об утверждении  бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение» на 2014 год», а также руководствуясь статьей 44 Устава Ягодного сельского поселения,
Совет  Ягодного  сельского  поселения  Р Е Ш И Л:

          Внести  в  решение  Совета  Ягодного  сельского  поселения от 26.12.2013 № 54 «Об утверждении бюджета муниципального образования  «Ягодное сельское поселение»  на 2014 год» следующие изменения:
         1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  «Ягодное сельское поселение» (далее - бюджет поселения) на 2014 год;
      1.1.  прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 12258,4 тысяч рублей, в том числе  собственные доходы в сумме 2058,7 тысяч рублей;
      1.2.   общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12353,4 тысяч рублей.

        2.   Приложения  4, 5  изложить в новой редакции.
        3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Ягодного сельского поселения.

Глава Ягодного сельского поселения
Г.И. Баранов
Председатель Совета

Ягодного сельского поселения
В.В. Носков

Приложение № 4

к решению Совета

Ягодного сельского поселения

                                             от 29.05.2014 № 75

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2014 год.
	Наименование получателя средств из бюджета поселения
	Код

ведомства
	раздел
	подраздел
	Целевая

статья
	Вид

расхо-

дов
	Сумма

(т. руб.)

	Бюджет Ягодного сельского поселения

	12353,4

	Администрация Ягодного сельского поселения

	12353,4

	Общегосударственные вопросы
	908
	01

	3448,3

	Функционирование представительного органа муниципального образования
	908
	01
	03

	15

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	01
	03
	0020400
	244
	15

	Функционирование органов местного самоуправления
	908
	01

	3433,3

	Функционирование Главы поселения
	908
	01
	02

	522,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	01
	02
	0020300
	121
	522,3

	Функционирование администрации
	908
	01
	04

	2600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	01
	04
	0020400
	121
	1898

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	01
	04
	0020400
	244
	696

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	01
	04
	0020400
	540
	6

	Резервный фонд
	908
	01
	11

	58,2

	Резервный фонд
	908
	01
	11
	0700500
	870
	58,2

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	01
	13

	252,8

	Резервный фонд
	908
	01
	13
	0700500
	870
	6,6

	Резервный фонд
	908
	01
	13
	0700500
	244
	32,2

	Информационные технологии
	908
	01
	13
	0920300
	244
	170

	на содержание первичных ветеранских организаций
	908
	01
	13
	7840800
	244
	24

	Содержание, реализация и приобретение муниципального имущества
	908
	01
	13
	7800300
	244
	20

	Национальная оборона
	908
	02

	63,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	908
	02
	03
	9995118
	244
	63,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	908
	03

	164,1

	Защита населения и территории от последствий ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	908
	03
	09

	86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	03
	09
	2180100
	244
	86

	Обеспечение пожарной безопасности
	908
	03
	10

	78,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	03
	10
	0920304
	244
	78,1

	Национальная экономика
	908
	04

	1534,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	908
	04
	09

	1384,2

	Содержание дорог (местный бюджет)
	908
	04
	09
	3150212
	244
	300

	Содержание, капитальный и текущий ремонт дорог (акцизы)
	908
	04
	09
	3150212
	244
	753

	Дорожное хозяйство
	908
	04
	09
	7953000
	244
	331,2

	Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию
	908
	04
	12
	3400300
	244
	150

	Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство в т.ч.
	908
	05

	7031,1

	Строительство наружных сетей холодного водоснабжения и электроснабжения
	908
	05
	02

	6388,4

	Строительство наружных сетей холодного водоснабжения и электроснабжения
	908
	05
	02
	5220304
	244
	5841,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	908
	05
	02
	3910500
	244
	80

	На проведение мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к зимнему периоду
	908
	05
	02
	5201506
	244
	467

	Благоустройство
	908
	05
	03

	642,7

	Электроэнергия (уличное освещение
	908
	05
	03
	6000100
	244
	340,7

	Организация сбора и вывоза ТБО
	908
	05
	03
	6000500
	244
	100

	Утилизация твердых бытовых расходов
	908
	05
	03
	6000500
	244
	157

	 Содержание мест захоронения
	908
	05
	03
	6000400
	244
	40

	Озеленение
	908
	05
	03
	6000300
	244
	5

	Культура, кинематография
	908
	08

	92

	 Культура
	908
	08
	01

	92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	08
	01
	4409900
	244
	86

	Резервный фонд
	908
	08
	01
	0700500
	870
	3

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	08
	01
	4429900
	540
	3

	Физическая культура и спорт
	908
	11

	20

	Физическая культура
	908
	11
	01
	5120970

	20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	11
	01
	5120970
	244
	20

	Расходы всего

	12353,4

Приложение № 5

к решению Совета

Ягодного сельского поселения

                                             от 29.05.2014  № 75

 Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета

 МО «Асиновский район» в 2014 году
	Наименование межбюджетных трансфертов
	Сумма

(тыс.руб.)

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание

уровня бюджетной обеспеченности
	3210

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	63,7

	Иные межбюджетные трансферты на строительство наружных сетей холодного водоснабжения и электроснабжения села Ягодное Асиновского района Томской области
	5841,4

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов
	157

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной безопасности
	78,1

	Иные межбюджетные трансферты на содержание первичных ветеранских организаций
	24

	Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность
	331,2

	Иные межбюджетные трансферты на подготовку к зиме объектов жилищно-коммунального хозяйства
	467

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов
	27,3

	Итого безвозмездных поступлений
	10199,7

1